
2019年 3月吉日 
 
会 員 各 位  

NPO法人 Safe Kids Japan       
理事長 山中 龍宏 

 
正会員年会費改定のお知らせ 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  
日頃より当会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
正会員の年会費につきましては，2014年 5 月の特定非営利活動法人設立時より 
2,000 円としてまいりました。しかし、事業活動充実の必要性、また昨今の社
会情勢の変化による支出増要因等により安定した収支決算を見込めない状況とな
ってきております。平素より経費節減や会費納入率の向上に努めておりますが、
当会のより健全な発展のため、財政基盤の確立が喫緊の課題であると判断し、昨
年 9月 8日の臨時総会におきまして、正会員の会費の改定を提案し、ご承認い
ただきました。   
正会員の皆さま方におかれましてはご負担増となり大変恐縮ですが、当会の
「子どもの傷害予防活動」の一層の充実のため、今回の改定にご理解をいただく
とともに、引き続きご支援とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 
 

敬 具 
 
 

■ NPO法人 Safe Kids Japan  2019年度以降の年会費の改定 ■ 
 

 

※ 学生会員、賛助会員については会費の改定はありません。 
 

会員種別 
会費（年額・1口） 

2019年度以降 2018年度まで 
正 会 員 3,000円 2,000円 
学生会員 1,000円 1,000円 
賛助会員 100,000円 100,000円 


